Договор ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № _____/ДПО
г. Москва                                                                                         « ___ »  __________  201_ г.

____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Комплексный учебный центр переподготовки кадров» (АНО ДПО «Комплексный учебный центр переподготовки кадров») (Учебный центр), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (Лицензия на право ведения образовательной деятельности Департамента образования г. Москвы № 033317 от 18.01.2013 г.), в лице Директора Гайдар И.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать образовательные услуги Заказчику по очному обучению и подготовке к сдаче итоговой аттестации (итогового тестирования) сотрудника(ов) Заказчика (далее по тексту – Слушатель/Обучающийся) в количестве ___ (____________________) человек по дополнительной программе: вид – дополнительное образование, подвид - дополнительное профессиональное образование, направленность - повышение квалификации «_________________________________________________________________________________»,продолжительлность обучения _____  (_____________________________) ак. часа.

срок освоения с «____» _____________ 201_ г. по «____» _____________ 201_ г.  (далее по тексту – «Обучение») в соответствии с направляемыми Заказчиком заявками (гарантийными письмами) установленной формы и данным Договором, а Заказчик принимает на себя обязательство оплатить оказанные услуги в соответствие с условиями настоящего Договора.

1.2. После освоения обучающимся программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца. Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, выдается справка об обучении.

1.3. Список сотрудников Заказчика, направленных на обучение, определяется в приложении №1 к настоящему договору.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Полная стоимость услуг составляет __________ (_______________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании Гл. 26.2. НК РФ.
2.3. Оплата Заказчиком услуг производится в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета и/или настоящего договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, на обучение.

3.1.2. Соблюдать права и требовать соблюдения обязанностей обучающегося.

3.1.3. Информировать Заказчика о начале, сроках и режиме занятий не позднее 5 (пяти) рабочих дней до их начала.

3.1.4. Оказать образовательные услуги надлежащим образом в установленный настоящим Договором срок на основе учебных планов и программ.

3.1.5. Обеспечить доступ сотрудника(ов) Заказчика к учебному классу Учебного центра на срок занятий.
3.1.6. Выдать обучаемому(ым) сотруднику(ам) Заказчика, успешно закончившему(им) Обучение, удостоверения о повышении квалификации установленного образца по программе дополнительного профессионального образования повышения квалификации согласно п. 1.2. Договора.
3.2. Права Исполнителя:
3.2.1. Не допускать обучающегося до занятий, если эти занятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.2.2. Отчислить сотрудника(ов) Заказчика досрочно за неявку или систематические пропуски занятий (по неуважительной причине), за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка, сообщив об этом заведомо руководство уполномоченное лицо Заказчика в письменной форме.

В случаях, приведенных в п.3.2.2 Договора денежные средства, полученные от Заказчика за обучение, не возвращаются, а Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке.

3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1. Направить Исполнителю заявки (гарантийные письма) на Обучение.

3.3.2. Предоставить Исполнителю полный пакет документов (оригинал заявки (гарантийного письма) на Обучение установленной формы и копию(ии) диплома(ов) обучающихся, подтверждающих наличие среднего профессионального и (или) высшего профессионального образования), необходимых для проведения обучения и выдачи удостоверения(ий) о повышении квалификации установленного образца по окончании обучения в случае успешного прохождения итоговой аттестации.
3.3.3. Оплатить образовательные услуги в соответствии с условиями п. 2.1. настоящего Договора.
3.4. Права Заказчика:
3.4.1. Требовать своевременного, полного и качественного выполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору.

3.4.2. Обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения.

3.4.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3.4.4. Осуществлять иные права, вытекающие из существа правоотношений, определенных настоящим договором и не противоречащих законодательству Российской Федерации.
3.5 Обязанности обучающегося:

3.5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.5.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.5.3. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

3.5.4. Соблюдать правила противопожарной безопасности, пропускного режима, санитарных правил и Правил внутреннего учебного распорядка на территории, где проводится обучение и несение дисциплинарной ответственности за соответствующие нарушения, в порядке, установленном Исполнителем.

3.5.5. Освоить учебный материал.

3.5.6. Выполнять требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

3.6. Права обучающегося:

3.6.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.6.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы во время занятий, предусмотренных учебным расписанием.

3.6.3. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

3.6.4. Требовать создания Исполнителем условий, гарантирующих охрану его жизни и здоровья.

3.6.5. Пользоваться иными правами, предусмотренными Уставом и правилами внутреннего учебного распорядка Исполнителя.

3.7. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность информации, полученной друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора, в том числе финансовые условия настоящего Договора, а также сведения, разглашение которых может нанести ущерб любой из Сторон.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4.2. После оказания услуг в полном объеме Исполнитель передает Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг в последний день проведения Обучения. В случае отсутствия у Заказчика претензий по качеству оказанных услуг Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг и передает Исполнителю второй экземпляр.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по согласованию сторон с письменным уведомлением за 15 календарных дней до даты расторжения договора.

5.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. При расторжении договора по инициативе Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику оплаченные денежные средства за образовательные услуги за вычетом оказанных образовательных услуг и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору, за исключением случаев, предусмотренных п. 3.2.2 настоящего Договора.

5.5. В случае лишения Исполнителя лицензии на право ведения образовательной деятельности, ликвидации или реорганизации и в иных, предусмотренных законодательством РФ случаях, Заказчик вправе потребовать расторжения договора, а Исполнитель в этом случае будет обязан возместить все понесенные им убытки.

5.6. В случае невозможности продолжения обучения сотрудника Заказчика по непреодолимой причине Заказчик вправе потребовать расторжения договора, уведомив об этом письменно Исполнителя не менее чем за 10 календарных дней с момента наступления такого события. При этом возврату денежных средств за обучение подлежит сумма с учетом фактически понесенных Исполнителем расходов. При несоблюдении 10-ти дневного срока уведомления оплаченная сумма возврату не подлежит.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
6.1. В случае невыполнения требований учебной программы (академическая неуспеваемость,) сотрудник(и) Заказчика отчисляется(ются), а оплата за обучение не возвращается.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N 706 и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и/или результатом событий чрезвычайного характера (форс-мажор), возникших после заключения договора.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на наступление обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно письменно уведомить другую Сторону об их наступлении и при наличии соответствующего требования предоставить документ компетентного органа, подтверждающего наступление обстоятельств непреодолимой силы.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

8.2. При не урегулировании вопросов Стороны обязаны направлять претензию. Срок рассмотрения претензии - 10 дней после ее официального получения.

8.3. В случае, если Стороны не придут к взаимному согласию, такие споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

9. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

9.3. Стороны обязаны немедленно оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях организационно-правовой формы, адресов, банковских реквизитов и др. В случае не уведомления о произошедших изменениях, не уведомленная Сторона не несет ответственности за действия, совершенные ею в результате не уведомления.

9.4. В случае невыполнения сроков обучения или требований учебного плана обучающийся отчисляется. Оплата за обучение не возвращается.

9.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.6. Все запросы, уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим Договором или в связи с ним, должны быть выполнены в письменной форме.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО ДПО «Комплексный учебный центр переподготовки кадров»

	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН 7702471211 / КПП  770201001

Адрес место нахождения: 127051, г. Москва, Малый Сухаревский пер., д.9, стр. 1, оф. 36

Фактический адрес: 127 055, г. Москва, ул. Сущёвская, д.12, стр.1, этаж 4, помещение 03, офис В
Тел.: (495) 640-11-21

Банковские реквизиты:

р/с: 40703810800000006258

в  ВТБ 24 (ПАО), г. Москва

к/с: 30101810100000000716

БИК 044525716

E-mail: info@ccrp.ru
Сайт: www.ccrp.ru

	ИНН / КПП

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел.:

Банковские реквизиты:

р/с:

в

к/с:

БИК

E-mail:
Сайт:

	Директор

_____________________/Гайдар И.А./

	________________________
____________________/__________________/

	м.п.

	м.п.

Приложение № 1
к договору оказания

образовательных услуг № ____/ДПО
от _____ _______ ____________

Список лиц, направляемых на обучение

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

 «___________________________________________________________________________»

(наименование образовательной программы)

и ознакомленных с Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего учебного распорядка, правами, обязанностями и ответственностью слушателей и иными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Место жительства
	Телефон
	Подпись лица, направленного на обучение

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО ДПО «Комплексный учебный центр переподготовки кадров»

	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН 7702471211 / КПП  770201001

Адрес место нахождения: 127051, г. Москва, Малый Сухаревский пер., д.9, стр. 1, оф. 36

Фактический адрес: 127 055, г. Москва, ул. Сущёвская, д.12, стр.1, этаж 4, помещение 03, офис В

Тел.: (495) 640-11-21

Банковские реквизиты:

р/с: 40703810800000006258

в  ВТБ 24 (ПАО), г. Москва

к/с: 30101810100000000716

БИК 044525716

E-mail: info@ccrp.ru
Сайт: www.ccrp.ru

	ИНН / КПП

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел.:

Банковские реквизиты:

р/с:

в

к/с:

БИК

E-mail:

Сайт:

	Директор

_____________________/Гайдар И.А./

	________________________

____________________/__________________/

	м.п.

	м.п.